
 

COMUNE DI CEFALÙ 
PROVINCIA DI PALERMO  

P.I.: 00110740826  Internet: http://www.comune.cefalu.pa.it   C.so Ruggero 139/B – 90015 
 

COMUNE DI CEFALU' – Provincia di Palermo 

Originale di Delibera di Giunta  N°250 Del 06-12-2013 

Pag. 1 

 

 
DELIBERAZIONE ORIGINALE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

 

N. 250 DEL 06-12-2013 
 

 

OGGETTO: GESTIONE PARCO ARCHEOLOGICO, STORICO, NATURALISTICO DELLA 
"ROCCA" - ATTO DI INDIRIZZO PROSECUZIONE ATTIVITÀ A REGIME. 

 

L'anno  duemilatredici il giorno  sei del mese di dicembre alle ore 13:30 nella sala delle adunanze del 

Comune suddetto, in seguito a regolare convocazione, si è riunita la Giunta Municipale  nelle persone dei 

Signori:  

 
LAPUNZINA ROSARIO SINDACO P 
Curcio Salvatore ASSESSORE P 
MARINARO ANTONIELLA ASSESSORE P 
CEFALU' ANTONINO ASSESSORE P 
LEONARDIS LAURA ASSESSORE P 
 
 

Risultano presenti n.    5 e assenti n.    0. 

 

Con la partecipazione del SEGRETARIO GENERALE Dott.ssa SERGI MARIA ROSARIA 

Il SINDACO LAPUNZINA ROSARIO constatato il numero  legale degli intervenuti, dichiara aperta la 

riunione  e li invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.  



 

COMUNE DI CEFALU' – Provincia di Palermo 

Originale di Delibera di Giunta  N°250 Del 06-12-2013 

Pag. 2 

 

 

 

COMUNE DI CEFALÙ 
PROVINCIA DI PALERMO  

P.I.: 00110740826  Internet: http://www.comune.cefalu.pa.it   C.so Ruggero 139/B – 90015 
 

 

PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE  
 

N.274 DEL 04-12-2013  
 

Ufficio: GABINETTO DEL SINDACO 

Assessorato:  

 

OGGETTO: GESTIONE PARCO ARCHEOLOGICO, STORICO, NATURALISTICO DELLA 
"ROCCA" - ATTO DI INDIRIZZO PROSECUZIONE ATTIVITÀ A REGIME. 

 

Premesso che: 

- l’Amministrazione Comunale con deliberazione n. 173 del 28/08/2013 ha disposto 

l’avviamento della gestione del parco archeologico, naturalistico della “Rocca” con apertura al 

pubblico previa corresponsione del costo del biglietto, salvo che per i casi di esonero; 

- il servizio è stato avviato in via sperimentale a far data dal 26/09/2013; 

- con deliberazione n. 221 del 12/11/2013 l’Amministrazione ha autorizzato la prosecuzione 

della gestione a pagamento del parco per tutto il mese di novembre 2013; 

Considerato che, potendosi considerare conclusa la fase sperimentale, sarebbe utile, anche 

dal punto di vista finanziario, poter continuare a gestire a regime il servizio di che trattasi; 

Visto il regolamento per la fruibilità della gestione degli accessi al parco della Rocca, 

approvato con deliberazione Consiliare n. 40 dell’ 1/8/2012; 

- Ritenuto di dover adottare un ulteriore atto di indirizzo nei confronti del Responsabile del 

Settore Patrimonio, ambiente ed attività produttive; 

 

DELIBERA 

 

1. Autorizzare la prosecuzione a regime della gestione del parco archeologico, storico, 

naturalistico della “Rocca”, con apertura al pubblico previa corresponsione del costo del 

biglietto, salvo che per i casi di esonero. 

2. Dare mandato al Responsabile del Settore patrimonio, ambiente ed attività produttive di 

provvedere agli ulteriori adempimenti necessari per la prosecuzione della gestione del bene 

comunale, ivi compresa la riscossione dei diritti di accesso, in conformità a quanto stabilito 

nell’apposito regolamento. 

3. Dare atto che, ai sensi dell’art. 3 del regolamento  per la fruibilità e della gestione degli 

accessi al parco archeologico, storico, naturalistico della Rocca, approvato con deliberazione 

Consiliare n. 40 dell’01/08/2012, l’Amministrazione  Comunale si riserva la possibilità di 

sospendere il servizio di biglietteria consentendo, in tal caso, l’accesso al pubblico in totale 

gratuità. 

 



 

COMUNE DI CEFALU' – Provincia di Palermo 

Originale di Delibera di Giunta  N°250 Del 06-12-2013 

Pag. 3 

 

 



 

COMUNE DI CEFALU' – Provincia di Palermo 

Originale di Delibera di Giunta  N°250 Del 06-12-2013 

Pag. 4 

 

 

 

 

Cefalù, lì ******* IL RESPONSABILE  
DELL’UFFICIO DI RAGIONERIA 

 ******* ******* ******* 

 



 

COMUNE DI CEFALU' – Provincia di Palermo 

Originale di Delibera di Giunta  N°250 Del 06-12-2013 

Pag. 5 

Verbale fatto e sottoscritto 

 

 Il SINDACO  
 LAPUNZINA ROSARIO 

L’Assessore Anziano  Il SEGRETARIO GENERALE 
Dott. Curcio Salvatore  Dott.ssa SERGI MARIA ROSARIA 

 

 
Affissa all’Albo Pretorio del Comune il              

      
Defissa il                

   Il Messo Comunale 

      

    

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto SEGRETARIO GENERALE, su conforme attestazione del Messo Comunale incaricato per 

la tenuta dell’Albo Pretorio  

CERTIFICA 

che copia della presente deliberazione, ai sensi dell'art.11 della L.R. 3.12.1991 n.44, é stata pubblicata 

mediante affissione all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi decorrenti dal           , e che 

non venne prodotta a questo Ufficio opposizione o reclamo 

( Reg. Pub. N.  ) 

 

Dalla Residenza Municipale             

 IL SEGRETARIO GENERALE 
 Dott.ssa SERGI MARIA ROSARIA 

 
 

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITÀ 

Il sottoscritto SEGRETARIO GENERALE, vista la L.R. 3.12.1991, n. 44 

ATTESTA 

che la presente deliberazione é divenuta esecutiva il            in quanto: 

� é stata dichiarata immediatamente esecutiva. 

� sono decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

 

Dalla Residenza Municipale             

 IL SEGRETARIO GENERALE 
 Dott.ssa SERGI MARIA ROSARIA 

 

 


